24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 981 DE 14 DE AGOSTO DE 2020
 A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/582282
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 10.08.2020, o
período de gozo das férias da servidora PATRICIA SANTOS MARTINS, Id.
Funcional nº 54190162-1 ocupante do cargo de PSICOLOGA, concedidas
através da Portaria Coletiva nº 799/ 15.07.2020, publicada no DOE nº
34.284/17.07.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 14.08.2020.
 Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
REPUBLICADA DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE Nº 34.314/17.08.2020

Protocolo: 571033

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 987 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206929/1 BAURICIA CUNHA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES
PRATICAS

17/03/2020 À
31/03/2020

1.269/2020 –
30/03/2020

5901094/1 MAISA KELLY ALMEIDA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

17/12/2019 À
25/12/2019

1.011/2019 –
16/12/2019

5088640/1 MARIA ROSALIA BRITO CARDOSO ODONTÓLOGO 01/04/2020 À
30/05/2020

12.018/2020 –
15/04/2020

54194166/1 RUBENISA DOS SANTOS PANTOJA TÉCNICO PATOLOGIA
CLINICA

04/04/2020 À
03/07/2020 229/2020 – 13/04/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17/08/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 990 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

87777/1 EMANOEL NAZARENO VALE SA AGENTE DE POR-
TARIA

18/12/2019 À
14/07/2020 59226 – 18/06/2020

5485533/2 MARIA DE FATIMA CHAVES OLIVEIRA ENFERMEIRO 28/12/2019 À
03/03/2020 59278 – 19/06/2020

3084507/2 MARIA VALDA DE OLIVEIRA GOES DATILOGRAFO 16/01/2020 À
18/06/2020 59267 – 19/06/2020

6063535/2 MARIO LUIZ PAMPLONA DA SILVA MÉDICO VETERI-
NÁRIO

21/01/2020 À
19/05/2020 59269 – 19/06/2020

5096189/5 OLGA SUSANA CAYUELA FERREIRA MÉDICO 06/12/2019 À
03/02/2020 59273 – 19/06/2020

57197609/1 PAULO ROBERTO CARVALHO DE
OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/11/2019 À
15/12/2019 59164 – 17/06/2020

5899903/2 ROSE DANIN FERRARO ADMINISTRADOR 12/06/2020 À
10/08/2020 59307 – 19/06/2020

5110718/1 SONIA MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA ODONTÓLOGO 29/11/2019 À
25/07/2020 59276 – 19/06/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17/08/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 992 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 59267 de 19/06/2020;
RESOLVE:
CONCEDER o afastamento por INCAPACIDADE DEFINITIVA PARA O TRA-
BALHO à servidora MARIA VALDA DE OLIVEIRA GOES, Id. Funcional nº
3084507/2, ocupante do cargo de Datilografo, lotada no Centro de Saúde
Castanhal/Atenção Psicossocial, a contar de 19/06/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17/08/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLEIVA Nº 989 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, ao servidor abaixo relacionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO 07/11/2019 À
07/11/2019

11.744/2019 –
28/11/2019

6061095/2 MARIA HELENA DA COSTA SOARES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/03/2020 À
31/03/2020

60119 –
11/07/2020

57174895/2 KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA ENFERMEIRO 15/07/2020 À
01/08/2020

60048 –
09/07/2020

57173743/2 MARIA MARGARETE BEZERRA DA
SILVA ASSISTENTE SOCIAL 15/01/2020 À

30/04/2020
32144/2020/2 –

03/07/2020

57173743/2 MARIA MARGARETE BEZERRA DA
SILVA ASSISTENTE SOCIAL 09/10/2019 À

23/10/2019
32106/2020/2 –

19/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17/08/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 571133